
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 марта 2015 года                                                                                                     № 19                

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог  

общего пользования местного значения 

 муниципального образования «Ураковское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами 

присвоения идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ураковское», Администрация муниципального 

образования «Ураковское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Ураковское» (Приложение № 1). 

2. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Ураковское» недвижимое имущество, согласно Перечня. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                                         Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         Приложение №1 

                                            к Постановлению Администрации 

                                                                  МО «Ураковское» от  17.03.2015  № 19 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Ураковское» 
№ Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификацион

ный 

номер 

Протяженно

сть 

автомобильн

ой 

дороги, м 

Вид  

покрытия 

Дата 

принят

ия 

дорог в  

эксплуа

тации 

НПА, на основании 

которого включена 

дорога в перечень 

1. д.Ураково      

ул. Советская 94-210-865 ОП 

МП 001 

1500 гравийное/гр

унтовое 

1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Гвардейская 94-210-865 ОП 

МП 002 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 003 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

2. д.Пусошур      

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 004 

2000 бетонное/ 

грунтовое 

1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Гондыревская 94-210-865 ОП 

МП 005 

1000 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Новая 94-210-865 ОП 

МП 006 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Школьная 94-210-865 ОП 

МП 007 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Клубная 94-210-865 ОП 

МП 008 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

3. д.Верхний Сепыч      

 ул. Восточная 94-210-865 ОП 

МП 009 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 010 

800 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

4. д.Усть-Пусошур      

 ул. 

Устьпусошурская 

94-210-865 ОП 

МП 011 

100 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

5. д.Отогурт      

 ул. Кирова 94-210-865 ОП 1300 гравийное/гр 1991 Постановление 



МП 012 унтовое Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Молодѐжная 94-210-865 ОП 

МП 013 

1200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 

Комсомольская 

94-210-865 ОП 

МП 014 

1000 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Набережная 94-210-865 ОП 

МП 015 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

6. д.Лумпашур      

 ул. Клубная 94-210-865 ОП 

МП 016 

700 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 

Лумпашурская 

94-210-865 ОП 

МП 017 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 018 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ ОТ 

27.12.1991 № 3020-1 

7. д.Васильево      

 ул. Васильевская 94-210-865 ОП 

МП 019 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Южная 94-210-865 ОП 

МП 020 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

8. д.Кочишево      

 ул. Ленина 94-210-865 ОП 

МП 021 

1500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 022 

500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Набережная 94-210-865 ОП 

МП 023 

400 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Веселая 

Долина 

94-210-865 ОП 

МП 024 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Новая 94-210-865 ОП 

МП 025 

600 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Школьная 94-210-865 ОП 

МП 026 

300 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Мира 94-210-865 ОП 

МП 027 

200 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 



Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 70 лет 

Октября 

94-210-865 ОП 

МП 028 

300 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Логовая 94-210-865 ОП 

МП 029 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Лесная 94-210-865 ОП 

МП 030 

100 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Южная 94-210-865 ОП 

МП 031 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Молодѐжная 94-210-865 ОП 

МП 032 

400 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 033 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

9. д.Татарские 

Парзи 

     

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 034 

500 

 (1100 

Минтранс) 

асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Ключевая  94-210-865 ОП 

МП 035 

500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Луговая 94-210-865 ОП 

МП 036 

200 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 037 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.Новая 94-210-865 ОП 

МП 038 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

10

. 

д.Удмуртские 

Парзи 

     

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 039 

200  

( 1000 

Минтранс) 

асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Парзинская 94-210-865 ОП 

МП 040 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Садовая 94-210-865 ОП 

МП 041 

300 грунтовое 2011 Постановление 

Администрации МО 

«Ураковское» от 

29.08.2011 № 37 

 


